РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КУРАГИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
18.04.2016 г.                                 п.Рощинский
                       №8-23-р

О внесении изменений и в решение от 07.10.2013г. №60-95-р

«Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в МО Рощинский сельсовет»
В соответствии со статьёй 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О бюджетной классификации Российской Федерации», Уставом МО Рощинский сельсовет Рощинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В гл.2 абзац 2 ст.6 изложить в следующей редакции:

«Нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, договоры, в соответствии с которыми уплачиваются платежи, являющиеся источниками неналоговых доходов бюджетов, должны предусматривать положения о порядке их исчисления, размерах, сроках и (или) об условиях их уплаты»;

2. Абзац 4 ст.8 изложить в следующей редакции:

«Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда местных администраций прилагается к годовому отчету об исполнении соответствующего бюджета»;

3. Абзац 2 ч.3 ст.10 изложить в следующей редакции:

«Государственные (муниципальные) программы подлежат приведению в соответствие с законом (решением) о бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу»;

4. ч.1 ст.13 изложить в следующей редакции:

«- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
- основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;
- основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;
- прогнозе социально-экономического развития;
- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
- государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ)»;

      5. абзац 3 ч.1 ст.14 исключить;
      6. абзац 2 ст.15 изложить в следующей редакции:

«- прогнозируемый общий объем доходов и расходов соответствующего местного бюджета и консолидированного бюджета муниципального района (городского округа с внутригородским делением);
- объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов;
- распределение в очередном финансовом году и плановом периоде между городскими, сельскими поселениями (внутригородскими районами) дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (внутригородских районов);
- нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджеты городских, сельских поселений (внутригородских районов), устанавливаемые (подлежащие установлению) муниципальными правовыми актами представительных органов муниципальных районов (городских округов с внутригородским делением);
- дефицит (профицит) местного бюджета;
- верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).»

     7. абзац 3 ст.15 исключить;
     8. абзац 2 ст.22 первую строку изложить в следующей редакции:

« - принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;»

     9. абзац 2 ч.1 ст.28 изложить в следующей редакции:
«Главные администраторы средств местного бюджета представляют сводную бюджетную отчетность в финансовые органы муниципальных образований в установленные ими сроки.»

     10. ч.5 ст.28 изложить в следующей редакции:

«Отчет об исполнении местного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается соответственно Правительством Российской Федерации, высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, местной администрацией и направляется в соответствующий законодательный (представительный) орган и созданный им орган внешнего государственного (муниципального) финансового контроля.»
     11.  ч.2 ст.31 изложить в следующей редакции:

«Годовой отчет об исполнении местного бюджета представляется в представительный орган муниципального образования не позднее 1 мая текущего года».

         2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

            3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Рощинский вестник».

Глава сельсовета                                                                               Т.Т.Кириллова